АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛКА ИМЕНИ К.ЛИБКНЕХТА

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

от 08 июня 2018года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 192
Об утверждении нормативов финансовых затрат
на капитальный ремонт, ремонт
и содержание автомобильных дорог
местного значения поселка имени К.Либкнехта

Курчатовского района Курской области

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 34 Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.11.2009 г. "Об утверждении Правил организации и проведения работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог федерального значения", приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 16.11.2012 N 402 "Об утверждении классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог", Уставом муниципального образования "поселок имени К.Либкнехта" Курчатовского района Курской области, в целях обеспечения контроля за состоянием автомобильных дорог, расположенных на территории муниципального образования "поселок имени К.Либкнехта" Курчатовского района Курской области,
Администрация поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения муниципального образования "поселок имени К.Либкнехта" Курчатовского района Курской области согласно приложению N 1.

2. Утвердить Методику расчета нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения муниципального образования "поселок имени К.Либкнехта" Курчатовского района Курской области согласно приложению N 2.

3. Утвердить правила расчета размера ассигнований бюджета муниципального образования "поселок имени К.Либкнехта" Курчатовского района Курской области на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения муниципального образования "поселок имени К.Либкнехта" Курчатовского района Курской области, согласно приложению N 3.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муниципальный вестник" и разместить на официальном сайте Администрации поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района Курской области в сети "Интернет".

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы поселка имени К.Либкнехта Поедайлова А.Н..

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава поселка имени К.Либкнехта

Курчатовского района                                                 А.М.Туточкин
Приложение N 1

к Постановлению Администрации
поселка имени К.Либкнехта
Курчатовского района
от 08 июня 2018 г. N 192
Нормативы и финансовых затрат на капитальный ремонт,
 ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения

муниципального образования "поселок имени К.Либкнехта"
 Курчатовского района Курской области
1. Капитальный ремонт автомобильных дорог с усовершенствованным покрытием 650 руб./1 м2.

2. Ремонт автомобильных дорог с усовершенствованным покрытием - 350 руб./1 м2.

3. Содержание автомобильных дорог - 7,8 руб./1 м2.

Примечание: состав и виды дорожных работ на капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог с усовершенствованным покрытием и содержание автомобильных дорог определяются в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14.11.2009 N 928 "Об утверждении Правил организации и проведения работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог федерального значения", приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 16.11.2012 г. N 402 "Об утверждении классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог".

Приложение N 2
к Постановлению Администрации
поселка имени К.Либкнехта
Курчатовского района
от 08 июня 2018 г. N 192
Методика расчета нормативов финансовых затрат
 на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения муниципального образования "поселок имени К.Либкнехта" Курчатовского района Курской области
1. Общие положения

1.1. Методика расчета нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения муниципального образования "поселок имени К.Либкнехта" Курчатовского района Курской области (далее - Методика) разработана в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Курской области.

1.2. При расчете нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения муниципального образования "поселок имени К.Либкнехта" Курчатовского района Курской области понятия капитального ремонта, ремонта, содержания автомобильных дорог используются в их значении, установленном Федеральным законом от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".

1.3. Нормативы финансовых затрат на соответствующий финансовый год на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения муниципального образования "поселок имени К.Либкнехта" Курчатовского района Курской области применяются в целях определения размера ассигнований на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения из бюджета муниципального образования "поселок имени К.Либкнехта" Курчатовского района Курской области на соответствующий финансовый год.

2. Порядок расчета нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного муниципального образования "поселок имени К.Либкнехта" Курчатовского района Курской области
2.1. Нормативы финансовых затрат на соответствующий финансовый год в зависимости от индекса-дефлятора на соответствующий финансовый год определяются по следующей формуле:

Н = Н*Кдеф, где:

Н - норматив финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения муниципального образования "поселок имени К.Либкнехта" Курчатовского района Курской области, утверждённый правовым актом администрации поселка имени К.Либкнехта;

Кдеф - индекс - дефлятор (при расчете на период более одного года - произведение индексов - дефляторов цен на соответствующие годы), определенный в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение N3
к Постановлению Администрации
поселка имени К.Либкнехта
Курчатовского района
от 08 июня 2018 г. N 192
Правила расчета размера ассигнований бюджета
 муниципального образования "поселок имени К.Либкнехта" Курчатовского района Курской области на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения муниципального образования "поселок имени К.Либкнехта" Курчатовского района Курской области
1. Нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения муниципального образования "поселок имени К.Либкнехта" Курчатовского района Курской области применяются для определения размера ассигнований бюджета муниципального образования "поселок имени К.Либкнехта" Курчатовского района Курской области на соответствующий финансовый год, предусматриваемых на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения муниципального образования "поселок имени К.Либкнехта" Курчатовского района Курской области.

1.1. Расчет размера ассигнований бюджета муниципального образования "поселок имени К.Либкнехта" Курчатовского района Курской области на соответствующий финансовый год на капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения муниципального образования "поселок имени К.Либкнехта" Курчатовского района Курской области осуществляется по следующей формуле:

[image: image1.emf]Акап.р.д. = Нкап.р.д. x Sкап.р.д.

, где:

[image: image2.emf]Акап.р.д.

 - размер ассигнований бюджета поселка имени К.Либкнехта на соответствующий финансовый год на капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения (руб.);

[image: image3.emf]Нкап.р.д.

 - норматив финансовых затрат на капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения (руб./м2);

[image: image4.emf]Sкап.р.д.

 - расчетная площадь автомобильных дорог местного значения, подлежащих капитальному ремонту на год планирования (м2).

1.2. Расчет размера ассигнований бюджета муниципального образования "поселок имени К.Либкнехта" Курчатовского района Курской области на соответствующий финансовый год на ремонт автомобильных дорог местного значения муниципального образования "поселок имени К.Либкнехта" Курчатовского района Курской области осуществляется по следующей формуле:

[image: image5.emf]Ар.д. = Нр.д. x Sр.д.

, где:

[image: image6.emf]Ар.д.

 - размер ассигнований бюджета поселка имени К.Либкнехта  на соответствующий финансовый год на ремонт автомобильных дорог местного значения (тыс. руб.);

[image: image7.emf]Нр.д.

 - норматив финансовых затрат на ремонт автомобильных дорог местного значения (руб./м2);

[image: image8.emf]Sр.д.

 - расчетная площадь автомобильных дорог местного значения, подлежащих ремонту на год планирования (м2).

1.3. Расчет размера ассигнований бюджета поселка имени К.Либкнехта на соответствующий финансовый год на содержание автомобильных дорог местного значения муниципального образования "поселок имени К.Либкнехта" Курчатовского района Курской области осуществляется по следующей формуле:

[image: image9.emf]Ас.д. = Нс.д. x Sс.д.

, где:

[image: image10.emf]Ас.д.

 - размер ассигнований бюджета поселка имени К.Либкнехта на соответствующий финансовый год на содержание автомобильных дорог местного значения (тыс. руб.);

[image: image11.emf]Нс.д.

 - норматив финансовых затрат на содержание автомобильных дорог местного значения (руб./м2);

[image: image12.emf]Sс.д.

 - расчетная площадь автомобильных дорог местного значения, подлежащих содержанию на год планирования (м2).